

**ATA Nº. 1 Do Pregão Nº 27/2020**

No dia 04/09/2020, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 5499/2019, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: Contratação de empresas para possível fornecimento de materiais para manutenção de pequenos reparos nas vias públicas e departamentos do poder executivo., conforme especificações constantes no edital de Pregão Nº 27/2020

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
SIDIANE GUNTZEL ME	ODIRLEI SILVIO BEZ
QUIMICASOL EIRELI EPP	FRANCIS MARA FERNANDES TOIGO MUSTAFA

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

**Itens Desclassificados**  
**Nenhum item foi desclassificado.**

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	alvenarite 1 lt	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	UN	R\$6,00	R\$120,00
2	AREIA MÉDIA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M2	R\$140,00	R\$14.000,00
3	BROCA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	15	PC	R\$15,00	R\$225,00
4	CABO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	10	M	R\$10,00	R\$100,00
5	CIMENTO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	KG	R\$28,00	R\$2.800,00
6	COLA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	UN	R\$7,00	R\$140,00
7	DISCO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	3	UN	R\$30,00	R\$90,00
8	FECHADURA DA PORTA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	PC	R\$55,00	R\$1.100,00
9	BARRA DE FERRO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	UN	R\$155,00	R\$15.500,00
10	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 10.0 MM EM BARRA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	KG	R\$39,00	R\$1.560,00
11	FERRO P/ CONTRUÇÃO 8.0 MM EM BARRAS	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	KG	R\$29,00	R\$1.160,00
12	KIT DE ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	10	UN	R\$320,00	R\$3.200,00
13	LUVA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	PR	R\$0,50	R\$20,00
14	PARAFUSO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	200	PC	R\$0,20	R\$40,00
15	po de brita	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	150	M3	R\$95,00	R\$14.250,00
16	SOLVENTE	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	FR	R\$13,00	R\$520,00
16	SOLVENTE	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	40	FR	R\$8,90	R\$356,00
17	TELHAS DE FIBRO CIMENTO 2,44 X 1.10 M 6 MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	50	UN	R\$54,00	R\$2.700,00
18	TOMADA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	PC	R\$7,00	R\$700,00
19	TORNEIRA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	15	PC	R\$5,00	R\$75,00
20	CANO PVC 25MM	10200 - SIDIANE	100	M	R\$0,50	R\$50,00



# MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 2 / 6

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 81 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2020 nroMinuta: 81 usaPregaoCoeficiente: Não

		GUNTZEL ME				
21	BRITA 1 E 2	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M3	R\$90,00	R\$9.000,00
22	CANO PVC 25MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	M	R\$16,00	R\$640,00
23	CANO PVC 32MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	M	R\$30,00	R\$1.200,00
24	VEDA ROSCA 10M	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	UN	R\$4,00	R\$80,00
25	CANO PVC 100 MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	M	R\$48,00	R\$1.920,00
26	CANO PVC 50MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	M	R\$36,00	R\$1.440,00
27	CURVA PVC SOLDAVEL RIGIDO 100MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	UN	R\$4,50	R\$180,00
28	FIO COBRE 6,0MM, ISOLADOR PVC 70/750V	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M	R\$3,50	R\$350,00
29	TINTA A OLEO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	30	L	R\$75,00	R\$2.250,00
29	TINTA A OLEO	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	30	L	R\$48,00	R\$1.440,00
30	CURVA PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M	R\$2,50	R\$250,00
31	FERRO 4.2	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	BR	R\$8,00	R\$320,00
32	CURVA PVC 2"	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	UN	R\$1,00	R\$40,00
33	PREGO DIVERSAS BITOLAS	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	40	KG	R\$10,00	R\$400,00
34	FITA ISOLANTE 20 M	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	UN	R\$5,00	R\$100,00
35	TINTA PVA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	20	L	R\$360,00	R\$7.200,00
35	TINTA PVA	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	20	L	R\$268,00	R\$5.360,00
36	TIJOLO MACIÇO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	500	UN	R\$0,85	R\$425,00
37	BACIA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	4	UN	R\$8,00	R\$32,00



# MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 3 / 6

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 81 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2020 nroMinuta: 81 usaPregaoCoeficiente: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
38	PINCEL	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	15	UN	R\$10,00	R\$150,00
39	TINTA ACRÍLICA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	30	UN	R\$80,00	R\$2.400,00
39	TINTA ACRÍLICA	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	30	UN	R\$42,00	R\$1.260,00
40	ROLO DE LÃ	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	10	UN	R\$35,00	R\$350,00
41	MANTA ASFÁLTICA	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M	R\$6,00	R\$600,00
42	MANTA ASFÁLTICA PARA AQUECIMENTO	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	100	M	R\$22,00	R\$2.200,00
43	MAQUITA DE CORTE	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	1	UN	R\$295,00	R\$295,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 4 / 6

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 81 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2020 nroMinuta: 81 usaPregaoCoeficiente: Não

Item: 38 Produto: 5021 - PINCEL Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$10,00	Proposta	

Item: 39 Produto: 10403 - TINTA ACRÍLICA Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$80,00	Proposta	
0	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	0	R\$42,00	Proposta	
1	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$40,00	Lance	
1	68616 - QUIMICASOL EIRELI EPP	0	R\$0,00	Declinou	

Item: 4 Produto: 1057 - CABO Unidade: METRO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$10,00	Proposta	

Item: 40 Produto: 10404 - ROLO DE LÃ Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$35,00	Proposta	

Item: 41 Produto: 10661 - MANTA ASFÁLTICA Unidade: METRO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$6,00	Proposta	

Item: 42 Produto: 10662 - MANTA ASFÁLTICA PARA AQUECIMENTO Unidade: METRO					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$22,00	Proposta	

Item: 43 Produto: 10663 - MAQUITA DE CORTE Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$295,00	Proposta	

Item: 5 Produto: 1637 - CIMENTO Unidade: KILOGRAMA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$28,00	Proposta	

Item: 6 Produto: 1744 - COLA Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$7,00	Proposta	

Item: 7 Produto: 2279 - DISCO Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$30,00	Proposta	

Item: 8 Produto: 2785 - FECHADURA DA PORTA Unidade: PEÇA					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$55,00	Proposta	

Item: 9 Produto: 692 - BARRA DE FERRO Unidade: UNIDADE					
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	10200 - SIDIANE GUNTZEL ME	0	R\$155,00	Proposta	

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 5 / 6

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 81 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2020 nroMinuta: 81 usaPregaoCoeficiente: Não

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão, os licitantes nos itens:

<b>10200 - SIDIANE GUNTZEL ME</b>			
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unidade</b>	<b>Valor</b>
1	12724 - alvenarite 1 lt	UNIDADE	R\$6,00
2	436 - AREIA MÉDIA	METRO QUADRADO	R\$140,00
3	940 - BROCA	PECA	R\$15,00
4	1057 - CABO	METRO	R\$10,00
5	1637 - CIMENTO	KILOGRAMA	R\$28,00
6	1744 - COLA	UNIDADE	R\$7,00
7	2279 - DISCO	UNIDADE	R\$30,00
8	2785 - FECHADURA DA PORTA	PECA	R\$55,00
9	692 - BARRA DE FERRO	UNIDADE	R\$155,00
10	2826 - FERRO P/ CONSTRUÇÃO 10.0 MM EM BARRA	KILOGRAMA	R\$39,00
11	2829 - FERRO P/ CONTRUÇÃO 8.0 MM EM BARRAS	KILOGRAMA	R\$29,00
12	3707 - KIT DE ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO	UNIDADE	R\$320,00
13	4033 - LUVA	PAR	R\$0,50
14	4845 - PARAFUSO	PECA	R\$0,20
15	45844 - po de brita	METRO CUBICO	R\$95,00
16	6172 - SOLVENTE	FRASCO	R\$8,50
17	9117 - TELHAS DE FIBRO CIMENTO 2,44 X 1.10 M 6 MM	UNIDADE	R\$54,00
18	6548 - TOMADA	PECA	R\$7,00
19	6579 - TORNEIRA	PECA	R\$5,00
20	7313 - CANO PVC 25MM	METRO	R\$0,50
21	7408 - BRITA 1 E 2	METRO CUBICO	R\$90,00
22	7313 - CANO PVC 25MM	METRO	R\$16,00
23	7314 - CANO PVC 32MM	METRO	R\$30,00
24	7467 - VEDA ROSCA 10M	UNIDADE	R\$4,00
25	7311 - CANO PVC 100 MM	METRO	R\$48,00
26	7316 - CANO PVC 50MM	METRO	R\$36,00
27	7671 - CURVA PVC SOLDABEL RIGIDO 100MM	UNIDADE	R\$4,50
28	7678 - FIO COBRE 6,0MM, ISOLADOR PVC 70/750V	METRO	R\$3,50
29	6478 - TINTA A OLEO	LITRO	R\$45,00
30	7964 - CURVA PVC RIGIDO SOLDABEL 50MM	METRO	R\$2,50
31	8179 - FERRO 4.2	BARRA	R\$8,00
32	8621 - CURVA PVC 2"	UNIDADE	R\$1,00
33	9132 - PREGO DIVERSAS BITOLAS	KILOGRAMA	R\$10,00
34	2977 - FITA ISOLANTE 20 M	UNIDADE	R\$5,00
35	6506 - TINTA PVA	LITRO	R\$240,00
36	9993 - TIJOLO MACIÇO	UNIDADE	R\$0,85
37	10264 - BACIA	UNIDADE	R\$8,00
38	5021 - PINCEL	UNIDADE	R\$10,00
39	10403 - TINTA ACRILICA	UNIDADE	R\$40,00
40	10404 - ROLO DE LÃ	UNIDADE	R\$35,00
41	10661 - MANTA ASFÁLTICA	METRO	R\$6,00
42	10662 - MANTA ASFÁLTICA PARA AQUECIMENTO	METRO	R\$22,00
43	10663 - MAQUITA DE CORTE	UNIDADE	R\$295,00



**Compras e Contratos**

**Ata do Pregão**

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 81 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2020 nroMinuta: 81 usaPregaoCoeficiente: Não

---

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ATA segue rubricada em todas as páginas e assinada ao final pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das empresas presentes.

---

VALTER TELÓ  
Pregoeiro

---

MARCIO ALVES DA LUZ  
Membro

---

DIANA MIGLIAVACA  
Membro

---

SIDIANE GUNTZEL ME  
ODIRLEI SILVIO BEZ

---

QUIMICASOL EIRELI EPP  
FRANCIS MARA FERNANDES TOIGO  
MUSTAFA